[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 337/2013
Solicita informações sobre obras na Avenida Bandeirantes.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o Poder Executivo Municipal contratou mediante procedimento licitatório empresa para a realização de obras na Avenida Bandeirantes, no entanto os trabalhos encontram-se paralisados.
Considerando que as obras, além de afetarem o cotidiano da população, são realizadas com dinheiro público, sendo, desta maneira, imprescindível que o Vereador no exercício de suas funções fiscalize a Administração Municipal, a fim de poder das satisfações aos munícipes que o interpelam.

Posto isto, JOSÉ CARLOS DE CAMARGO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Qual a razão social e o nº do CNPJ da empresa contratada para a realização dos serviços de construção das obras da Avenida Bandeirantes?
2. Qual a data de assinatura do contrato entre o Poder Executivo Municipal e a referida empresa?
3. Qual o prazo estipulado no Edital Licitatório, e no citado contrato firmado, para o término dos serviços contratados?
4. Por que motivo as obras encontram-se paralisadas?

5. A empresa contratada já foi notificada a retomar os trabalhos.

6. Favor enviar cópias de todas as notificações enviadas para a referida empresa.

7. Em caso negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 04 de outubro de 2013.
JOSÉ CARLOS DE CAMARGO

(ZÉ CAMARGO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/10/2013 - 12:40:50 08071/2013
/vtc